
Diário   Oficial Página 106   09 de Novembro de 2023 Nº 28.619
<#E.G.B#1511691#106#1513312>

BOLETIM DE PESSOAL/MTPREV/00121/2023                            DE: 
09/11/2023 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: REMOVER 
Evento: Remoção Interna a Pedido 
 
Processo N.:  
    Nome: (273428/1) WILLIAN GONCALVES 
        Cargo/Função: (5365) TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 
        Para Un. Adm: (225142) COORD DE COMPENSACAO 
PREVIDENCIARIA 
        A Partir de: 07/11/2023 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 09 de Novembro de 2023. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 
<#E.G.B#1511691#106#1513312/>

Protocolo 1511691
<#E.G.B#1511692#106#1513313>

BOLETIM DE PESSOAL/MTPREV/00122/2023                            DE: 
09/11/2023 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: CONCEDER 
Evento: LICENÇA PREMIO - CONCESSÃO 
 
Processo N.:  
    Nome: (250637/1) LUCAS DOS ANJOS TOYODA 
        Qüinqüênio: 08/10/2018 Até 07/10/2023 
        Qtde Dias: 90 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 09 de Novembro de 2023. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 
<#E.G.B#1511692#106#1513313/>

Protocolo 1511692

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1512108#106#1513762>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2023
PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2023/27844

Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000058/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de 
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023, 
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente 
ao processo SEMA-PRO-2023/27844, considerando a Orientação Ju-
rídico-Normativa 009/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 74, III, ‘f’, 
da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, 
alterações posteriores.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização do curso 
de retenções de tributos na administração pública federal, estadual e 
municipal e novas declarações obrigatórias a partir de 2022: SPED; e-Social; 
EFD-Reinf e DCTFWeb. Atualizado com a nova IN RFB nº 2.110/2022 e a 
IN RFB 2.145/2023, para até 25 servidores da SEMA/MT, na modalidade 
online ao vivo, com carga horária de 20 horas, com previsão de início em 
27/11/2023 e término em 01/12/2023.

EMPRESA: INSTITUTO CAPACITACOES E POS-GRADUACOES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 01.979.657/0001-05.

VALOR: R$ 27.627,00 (vinte e sete mil seiscentos e vinte e sete reais)

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/859-inexigibilidade

Serão designados os responsáveis abaixo para efetuarem o 
acompanhamento e eventual fiscalização no fornecimento do objeto:

Gestor titular do Contrato ou Instrumento 
Equivalente:

Nome: Rosenilda Isabel 
Delgado
Matrícula: 241234

Gestor substituto do Contrato ou 
Instrumento Equivalente:

Nome: Rita de Cássia de 
Souza
Matrícula: 208204

Fiscal titular do Contrato ou Instrumento 
Equivalente:

Nome: Lucia Shiguemi Izawa 
Kawahara
Matrícula:  131214 

Fiscal substituto do Contrato ou 
Instrumento Equivalente:

Nome: Elizeu Roberto Roman
Matrícula: 200305 

Cuiabá-MT, 08 de novembro de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, III, ‘f’, da Lei 
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como alterações 
posteriores.

Cuiabá-MT, 08 de novembro de 2023.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1512108#106#1513762/>

Protocolo 1512108

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e3174229HASH: b5199f5d1b639d367fc44d0f4426ec96. Juntado em 09/11/2023 08:39:25 por VANESSA OLIVEIRA. 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
d
i
s
p
o
n
í
v
e
l
 
e
m
 
h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
K
7
P
4
M
9
M
U
6
5
A
7
P
5
C
F
.

0027844/2023  -  Página 157

S
E

M
A

C
A

P
20

23
80

10
1

Autenticado com senha por VANESSA SUELMA VIEIRA CORREA OLIVEIRA - Contrato Temporário / GAQ - 09/11/2023 às
08:57:51.
Documento Nº: 12937390-9774 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12937390-9774


